
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati, 30 – 40069 Zola Predosa (BO) Tel. 

051/755355 – 051/755455 - Fax 051/753754 
E-mail: boic86400n@istruzione.it – Pec : boic86400n@pec.istruzione.it Cod. 

Fiscale: 80072450374 – Cod. IPA: istsc_boic86400n – Cod. Univoco: UF4HRF 
Sito web: https://iczolabo.edu.it 

 
Sito web 

 
 
 

OGGETTO: Determina affidamento incarico esperto interno per la realizzazione del progetto “Prima 
alfabetizzazione nuovi alunni ” rivolto agli alunni neo-iscritti di nazionalità estera della scuola 
secondaria di primo grado “F. Francia”. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA​ la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
VISTO​ il Decreto del Presidente della Repubblica 08 marzo 1999 n. 275: Regolamento 

recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi 
dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n. 59; 

VISTA​ la legge 15 marzo 1997 n. 59 in materia di delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO​ il D.lgs.30 marzo 2001, n. 165 in materia di norme generali sull’ordinamento 
del lavoroalle dipendenze dell’Amministrazione Pubblica e ss.mm.ii.; 

VISTO​ l’art. 7, comma 6 del D.lgs. n. 165/2001; 
VISTO​ l'art. 43, comma 2 del D.I. n. 129/2018 ai sensi del quale le istituzioni 

scolastiche possono stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti per 
particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento 
dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 
e di sperimentazione; 

VISTO​ l’art. 40 della legge n. 449/1997 che consente la stipula di contratti di 
prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per 
sperimentazioni didattiche ed ordinamentali finalizzati all’ampliamento 
dell’offerta formativa e all’avvio dell’autonomia scolastica; 

VISTA​ la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO​ il D.I. n. 129/2018; 

VISTO​ il Programma Annuale E. F. 2025; 
CONSIDERATO​ che la spesa per il suddetto incarico trova copertura nel Programma Annuale E. 

BOIC86400N - AOOBOIC86400N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008592 - 05/09/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA PROVIDENTI

mailto:boic86400n@istruzione.it
mailto:boic86400n@pec.istruzione.it


F. 2025; 
VISTO​ il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione ai 

sensi dell'art. 7 comma 6 del D.lgs. n. 165/2001 e per il conferimento di 
contratti di prestazione d'opera per l'arricchimento dell'offerta formativa di 
cui all’art. 45, comma 2, lett. h) del D. I. n. 129/2018 approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n. 42 del 20/11/2019; 

VISTA​ ​la situazione d’ urgenza seguito di nuova iscrizione di alunni di nazionalità 
estera; 

VISTA​ la disponibilità immediata della docente Carla Boni a svolgere attività di prima 
alfabetizzazione, per consentire ai nuovi alunni di acquisire i primi strumenti 
utili alla comprensione della lingua italiana; 

VISTO​ il progetto presentato dalla docente Carla Boni 

 

 
DISPONE 

 

L’affidamento dell’incarico di esperto interno, per la realizzazione del progetto ““Prima 
alfabetizzazione nuovi alunni ” rivolto agli alunni neo-iscritti di nazionalità estera della scuola 
secondaria di primo grado “F. Francia”, dal 05/09/2025 al 12/09/2025, alla Dott.ssa Carla Boni per un 
totale di n. 12 ore. 
 
 
 
 

     La Dirigente Scolastica       
 Pof.ssa Giovanna Providenti 

                                                                                                                   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate 

BOIC86400N - AOOBOIC86400N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008592 - 05/09/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA PROVIDENTI


	OGGETTO: Determina affidamento incarico esperto interno per la realizzazione del progetto “Prima alfabetizzazione nuovi alunni ” rivolto agli alunni neo-iscritti di nazionalità estera della scuola secondaria di primo grado “F. Francia”. 
	LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

		2025-09-05T10:07:34+0000
	GIOVANNA PROVIDENTI




